
 

 1 

A)Vyhodnocení plnění úkolů, pro které byla příspěvková organizace 
zřízena 

 
Část I.  

Základní charakteristika školy 
 

Střední pedagogická škola a Střední odborná škola, 
794 01 Krnov, Jiráskova 1a 
 
právní forma: příspěvková organizace 
 
IČO: 00 60 12 92  IZO střední pedagogické školy   000 601 292 
   Indetifikátor zařízení 600 016 099 
 
Zřizovatel: Moravskoslezský kraj, 28.října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692 
 
Ředitel: Mgr. Hana Košuličová  
              Tyršova 15, 793 95 Město Albrechtice  
 
Škola sdružuje: 
1. Střední pedagogická škola a Střední odborná škola 
2. Domov mládeže 
3. Školní jídelna 
 
1. Škola 
Cílová kapacita školy 503 
 Počet tříd Celkový počet žáků Počet žáků na jednu třídu 

 
Žáků   na učitele 

 
Šk. 
rok 

a 
00/01 

b 
00/02 

a b a b a b 

 16 16 451 476 28,18 29,75 16,21 17,62 

 
2. Domov mládeže 
Cílová kapacita 150 
Školní rok Počet skupin Celkový počet 

ubytovaných  
Počet žáků na 
skupinu 

Počet žáků na 
vychovatele 

 00/01 01/02 00/01 01/02 00/01 01/02 00/01 01/02 
 6 6 120 126 20 21 20 21 
 
3. Školní jídelna 
Cílová kapacita 450 jídel 
 2000/2001 2001/2002 
Počet zapsaných strávníků 350 368 
Z toho dospělých a cizích osob 167 157 
            žáků 496 211 
            celodenně stravovaných 120 126 



 

 2 

Datum zařazení školy a školských zařízení do sítě: 1.9.1996 
Změna zařazení: 1. 9. 2000 
Přechod ke kraji: 1.10.2001 
 
Přehled studijních oborů:  
 
studijní obor 75-31-M/005 (76-50-6) Předškolní a mimoškolní pedagogika 

denní studium 
Schváleno MŠMT pod č.j. 13 727/98-23/231 s účinností od 1.9. 1998 

     
studijní obor 68-43-M/001 (63 -69-6) Veřejnosprávní činnost 
  denní studium     

Schváleno MŠMT pod č.j. 17 768/95-23 s účinností od 1.9.1995 
 
studijní obor 75-41-M/003 (75-46-6) Sociální péče - pečovatelská činnost 

denní studium      
Schváleno MŠMT ČR dne 12.9.1997, pod čj. 29 166/97-71  s platností od 
1.9.1998 počínaje 1. ročníkem 

 
studijní obor 75-41-M/003 (75-46-6) Sociální péče - pečovatelská činnost 

dálkové studium      
Schváleno MŠMT ČR dne 12.9.1997, pod čj. 29 166/97-71  s platností od 
1.9.1998 počínaje 1. ročníkem 

 
studijní obor 75-41-M/004 (75-46-6) Sociální péče - sociálněsprávní činnost 

denní studium      
Schváleno MŠMT ČR dne 12.9.1997, pod čj. 29 166/97-71  s platností od 
1.9.1998 počínaje 1. ročníkem 
 

studijní obor 75-41-M/004 (75-46-6) Sociální péče - sociálněsprávní činnost 
dálkové studium      
Schváleno MŠMT ČR dne 12.9.1997, pod čj. 29 166/97-71  s platností od 
1.9.1998 počínaje 1. ročníkem 

 
studijní obor 78-42-M/003 (76-97-5) Pedagogické lyceum 

denní studium 
Schváleno MŠMT ČR dne 25.8.1999, pod č.j. 27 374/99-23 s platností od 
1.9.1999 počínaje prvním ročníkem 

 
Přehled naplněnosti kapacity jednotlivých studijních oborů 
 

Počet žáků Cílová 
kapacita 

Kód Studijní obor 

2000/2001 2001/2002  
75-31-M/005 Předškolní a mimoškolní pedagogika 231 214 210 
68-43-M/001 Veřejnosprávní činnost 59 55 120 
75-41-M/003  
denní 

Sociální péče – pečovatelská činnost 26 28 60 



 

 3 

Počet žáků Cílová 
kapacita 

Kód Studijní obor 

2000/2001 2001/2002  
75-41-M/004  
denní 

Sociální péče – sociálněsprávní 
činnost 

33 35 60 

75-41-M/003  
dálové 

Sociální péče 52 60 60 

75-41-M/004  
dálkové 

Sociální péče 50 51 60 

78-42-M/003 Pedagogické lyceum 0 33 240 
 celková naplněnost školy 89,66 % 94,63%  
 
Další aktivity:  
 
Při SPgŠ a SOŠ Krnov byla k 1.8.1996 zřízena Rada školy ( MŠMT čj. 21 329/96-61) a 
registrováno je Sdružení rodičů ( MV 7.11.1991) 
 
Ze zájmových skupin je aktivní  
• Asociace školních tělovýchovných klubů  
• Centrum volného času, které je otevřenou komunitou pro školní mládež (pracuje v ní 

400 dětí). 
• Knihovna cizích jazyků a metodické centrum pro okres Bruntál. 
 

 Část II. 
Výsledky výchovy a vzdělávání 

 
Klasifikace prospěchu a chování  
 

1. denní studium 
 
Ročník Počet žáků Prospělo 

s vyznam. 
Prospělo Neprospělo Neklasifikováno Počet žáků 

s opr. zk. 
 00/01 01/02 00/01 01/02 00/01 01/02 00/01 01/02 00/01 01/02 00/01 01/02 

1. 98 96 18 18 78 78 1 0 1 0 1 0 
2. 92 97 12 21 69 73 1 1 10 2 1 1 
3. 83 92 20 22 50 58 4 1 9 11 4 1 
4. 75 79 11 17 64 53 0 4 0 5 0 4 

Celkem 348 364 61 78 261 262 6 6 20 18 6 6 

 
2. dálkové studium 

 
Ročník Počet žáků Prospělo 

s vyznam. 
Prospělo Neprospělo Neklasifikováno Počet žáků 

s opr. zk. 
 00/01 01/02 00/01 01/02 00/01 01/02 00/01 01/02 00/01 01/02 00/01 01/02 

1. 66 0 13 0 38 0 4 0 11 0 4 0 
2. 41 59 13 13 19 28 0 0 9 18 0 0 
3. 0 52 0 22 0 12 0 0 0 18 0 0 

Celkem 107 111 26 35 57 40 4 0 20 36 4 0 

 



 

 4 

Výsledky maturitních  zkoušek 
 
Školní rok Počet žáků  

celkem 
Z toho nekonali 
v řádném 
termínu 

Prospěli s 
vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

a) 1999/2000 a b a b a b a b a b 
b) 2000/2001 73 80 2 10 21 19 45 46 5 5 
 
Maturita po internetu – program CERMATU 
 
  Celkem Třídy 
  za školu za školy téhož typu 4.A 4.B 4.C 
ČJL průměrné skóre 16,3 17,8 18,8 14,9 14,7 
 průměrná 

úspěšnost v % 
52,6 57,3 60,8 47,9 47,4 

CJA průměrné skóre 18,3 21,7 18,4 16,7 20 
 průměrná 

úspěšnost v % 
50,7 60,3 51 46,4 55,6 

CJN průměrné skóre 20,3 26,6 29,6 15,8 14 
 průměrná 

úspěšnost v % 
40,6 53,2 59,2 31,5 28 

OBN průměrné skóre 15,1 17,7 15,7 13,3 16,7 
 průměrná 

úspěšnost v % 
63 73,6 65,4 55,3 69,4 

MAT průměrné skóre 4 8 5,4 3,5 2,9 
 průměrná 

úspěšnost v % 
18,3 36,6 24,4 16,1 13,2 

BIO průměrné skóre 10,9 15,1 11,5 10,3 0 
 průměrná 

úspěšnost v % 
23,7 32,8 25 22,4 0 

DEJ průměrné skóre 59,6 44,7 71,5 0 50 
 průměrná 

úspěšnost v % 
74,4 55,9 89,4 0 62,5 

Ze srovnávacích tabulek vyplývá, že výsledky žáků při testování byli horší než výsledky 
jiných pedagogických škol. Lepšího výsledku (i než republikový průměr) dosáhli pouze 
maturanti z dějepisného semináře. 
Opatření pro zlepšení výsledků: 
• zkvalitnit výběr studentů do 1. ročníku 
• zlepšit práci v maturitních předmětech tím, že od prvního ročníku budou žáci řešit 

obdobné situace a příklady jako v maturitních testech. 
 
Přijímací řízení 
 

Počet přihlášených Počet přijatých Studijní obor 
a b a b 

Předškolní a mimoškolní pedagogika 45 53 30 33 
Veřejnosprávní činnost 36 0 30 0 
Pedagogické lyceum 44 39 30 33 
Sociální péče 0 60 0 31 



 

 5 

Zapojení a výsledky školy v soutěžích 
 
Okresní soutěže 
Název 1. místo 2. místo 3. místo 
Wolkrův Prostějov 2   
Literární soutěž – Požární ochrana očima dětí  1  
Nejkrásnější vánoční pohled 1   
Stolní tenis  1  
    

Regionální soutěže 
Název 1. místo 2. místo 3. místo 
Wolkrův Prostějov 2   
Pohár ve sportovní gymnastice – jednotlivci  1 1 
Pohár ve sportovní gymnastice – družstva  1  
    
    

Národní soutěže 
Název 1. místo 2. místo 3. místo 
Pedagogická poema 1   
Pohár ve sportovní gymnastice – jednotlici 1   
Pohár ve sportovní gymnastice – družstva  1  
Hudební festival středních pedagogických škol 2 1  
 
Mezinárodních soutěží se škola v tomto roce nezúčastnila  
 
Uplatnění žáků (podle zpětných informací žáků) 
 

Počet studentů přijatých na VŠ Práce v 
oboru 

Bez 
zprávy 

Vysoká škola – název 

podalo přihlášku přijato   
pedagogické fakulty 28 21 4  
Slezská univerzita Opava 2 2 -  
VOŠ 2 1 -  
Konzervatoř Ostrava 2 1   
Celkem 33 25 4 33 
 
Program environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty  
pro 2.pololetí školního roku 2000/2001 
 
realizace metodického pokynu MŠMT ČR čj. 32 338/2000-22 s účinností od 1.1.2002 
 
Koordinátorem oblasti Instituce zabezpečující péči o ŽP 
1. Obecně platné místní právní normy o ŽP na škole je pověřena Mgr. Jitka Chaloupková 
 
2. Program  a realizace environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v 2. pololetí 

školního roku 2001/2002 
- Uplatňování ekologických aspektů v jednotlivých předmětech 
 

předmět obor ročník téma 
Biologie PEL 3. ročník Člověk a prostředí 

biologické požadavky na ŽP 
ohrožení základních složek biosféry 
ochrana a tvorba ŽP 

Biologie a hygiena PMP 1. ročník Pobyt v přírodě – metodika 



 

 6 

(praktická cvičení v přírodě a odborných 
pracovištích) 

  3. ročník Podpora a posilování zdraví 
výchova ke zdravému životnímu stylu 

Základy přírodních 
věd 

VES 
SOP 

1. ročník Člověk a jeho životní prostředí 
Lidská populace a prostředí 

Chemie vše 1. ročník Chemie a ekologie 
Chemie a potravinářství 
Chemie a energetické zdroje 

Fyzika vše 1. nebo 2. ročník Zdroje a přeměny energie 
Zdravotní nauka SOP  Faktory kladně a záporně ovlivňující 

fyzické a duševní zdraví 
   Zdravý způsob života 
   Zásady udržení zdraví, odpovědnost za 

vlastní zdraví, poškozování zdraví 
Právo SOP 

PMP 
 Právo a ŽP, mezinárodní právo o ŽP, 

nařízení ES, posuzování vlivů na ŽP, 
ekologicky šetrný výrobek, ekonomické 
nástroje péče o životní prostředí 
Instituce zabezpečující péči o ŽP 
Obecně platné místní právní normy o ŽP 

Veřejná správa VES  Instituce zabezpečující péči o ŽP 
Obecně platné místní právní normy o ŽP 

Přírodovědný 
seminář 

PMP 4. ročník volitelný 
sem. 

Globální problémy ŽP – globální 
oteplování, narušování ozónové vrstvy, 
kyselé srážky, ohrožení biologické 
diverzity, kontaminace vod, produkce 
odpadů 

Dějepis Vše 2. ročník Průmyslová revoluce – počátky a průběh 
poškozování přírody a ŽP 
Globální problémy lidstva – trvale 
udržitelný život, Agenda 21 

Odborná praxe PMP 3. ročník  Program Zdravá škola 
 VES 2. – 4. ročník Práce na oddělení ŽP 
OBN vše 3. ročník Vliv prostředí na člověka. Vztah životního 

prostředí a člověka. Nutnost nového 
životního stylu pro dosažení stavu 
udržitelného rozvoje 

OBN  vše 4. ročník Globální problémy soudobého světa – jejich 
příčiny a důsledky 

Společenská kultura VES 2. ročník Člověk a životní prostředí 
ekologie a člověk 

ZEM vše 1. – 2. ročník Kulturní krajina a životní prostředí 
vzájemné působení společnosti a krajiny 
funkční typy krajin 
geografické aspekty globálních problémů 
lidstva 
regionální rozvoj a prostorové plánování 

Veřejná správa VES 3. ročník Správa na úseku tvorby a ochrany krajiny a 
ŽP 

 
- Aktivity k mimoškolnímu prostředí zaměřené k environmentálnímu vzdělávání, výchovy 

a osvěty 
 

pro koho kdy 
Centrum ekologické výchovy, místní Agenda 21, MěÚ Krnov oddělení ŽP – 
Den Země (15 žáků, příprava a realizace programu pro děti a mládež) 

20.4.2002 

Stanice mladých přírodovědců při DDM Bruntál – ekologické dny ke Dni 23.4. – 3.5.2002 



 

 7 

Země pro žáky bruntálských ZŠ (8 dívek jako asistentky) 
Taria – sbírka Lesní domov dětem   20.-21.5.2002 
MěÚ Krnov oddělení ŽP, místní Agenda 21 – lesní hřiště červen 2002 
Opavské dětské zastupitelstvo – zástupce Areky, nezisková organizace pro 
ekologickou výchovu, osvětu a jiné aktivity (1 žákyně) 

celoročně 

 
3. Zvyšování odborné a metodické připravenosti koordinátora 
 

Metodický seminář k environmentální výchově na SŠ 
Projekt Wild – seminář k využití publikace, která představuje téměř 80 aktivit pro ekologickou výchovu 
žáků 
 

 
Část III. 

 
Výsledky inspekce provedené Českou školní inspekcí 

 
 
ČŠI  provedla kontrolu plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných při plošné kontrole 
ve školních jídelnách, která proběhla v roce 2000.  
Kontrolní zjištění z 10.10.2001  
• u kapitoly 2 podrobnosti provozu 2.6 byl porušen §5 odst. 3 a 5 vyhlášky č.48/93 Sb. tím, 

že byla zrušena příprava odpolední svačiny pro celodenně stravované žáky. Podle 
předložených dokladů bylo zjištěno, že nadpoloviční většina (zákonných zástupců) s tímto 
postupem souhlasí. 

• u kapitoly 7 personální záležitosti bod 7.1 byl porušen §71 a §238, odst.1, Zákoníku práce, 
Organizační směrnice k hospodářské činnosti tím, že u uvedených dohod o pracovní 
činnosti chybí ujednání o odměňování a rozsahu pracovní doby a jsou uzavírány na stejný 
druh pracovní činnosti. Dle předložených dokladů byly tyto dohody zrušeny a uzavřeny 
pracovní smlouvy na 1,5 úvazku v hospodářské činnosti s platným pracovním výměrem. 

Část IV. 
 

Údaje o pracovnících školy 
 
Celkové počty pracovníků: osob/ úvazků 
 
 2000/2001 2001/2002 
Pedagogů celkem: 35/33,85 34/31,8 
Učitelů 28/26,85 27/24,8 
Vychovatelů 7/7 7/7 

Nepedagogů celkem: 17/12,35 17/12,35 
Ostatní (správní + THP) zaměstnanci školy 11/7,35 11,/7,35 
Pracovnice školní jídelny 6/5,50 6/5,5 

Zaměstnanců celkem: 52/46,2 51/44,15 
 
a) Odborná a pedagogická způsobilost pedagogických pracovníků 
      
Odborná a pedagogická způsobilost pedagogů na celé škole vyjádřená v %. 
 

2000/2001 2001/2002 
100% 97% 



 

 8 

b) Odborná a pedagogická způsobilost výuky na škole vyjádřená v %. 
 

2000/2001 2001/2002 
95,41% 97,5% 

 
Věková struktura a údaje o dosaženém vzdělání 
 
Rok narození pedagoga Nejvyšší dosažené vzdělání Vyučuje předmětům Studuje 
1942 UP PdF Olomouc, učitel M – F 

pro 5.–12., MU Brno učitel IVT 
MAT-FYZ-IVT  

1960 PdF Ostrava, učitelství CJN-
ZEM pro 5.-12. 

CJN-ZEM  

1965 UP PdF Olomouc, učitel. Č-Hv 
pro 5.-12. 

ČJL-HUV  

1959 UP PřF Olomouc, učitel. M-F 
pro 5. – 12.,OU FF učitel. CJN 

MAT-FYZ-CJN  

1949 UP PřF Olomouc, učitel. BI-TV 
pro SS 

BIH – VES  

1960 UP PdF Olomouc,učitel.BI-TV 
pro 5.-12. 

TEV- BIH  

1946 UJEP Brno, učitel. Č-latina pro 
SS 

ČJL – PEP  

1958 VŠB EF Ostrava Ekonomie, 
UP PdF Olomouc DPS 

EKO – ÚČE – PRA  

1959 UP FF Olomouc, učitel. Č – D 
pro 5.-12. 

ČJL – DEJ  

1959 RŠ Krnov, státní zk. Psaní 
strojem, VŠE Praha, učitel. 
TEA 

TEA  

1956 VŠCHT Brno, DPS Olomouc, 
státní zkouška z angličtiny, 
učitelství IVT MU PřF Brno 

CJA-IVT SU Opava, učitelství CJA 

1971 OUOstrava, učitel. Č – Hv HUV-ČJL  
1943 UP PřF Olomouc, učitel. Z-TV 

pro SS 
TEV-ZEM  

1957 UP FF Olomouc učitelství CJR-
OBN pro SŠ, OU FF Ostrava 
učitelství DEJ 

DEJ-OBN-CJR  

1976  ČJL-OBN  
1960 UP PdF Olomouc, učitel. Tv-

CJN pro 5.-12., školní 
management a pedagogika 

CJN-TEV-PED Doktorandské studium 

    
1965 UP PdF Olomouc, učitel.HV-Č 

pro 5.-12. 
ČJL-HUV  

1945 UP FF Olomouc, učitel. HV-Č ČJL-HUV  
1962 UP PřF Olomouc, učitel. M-F 

pro 5.-12. 
MAT-FYZ-VPT  

1947 UP PřF Olomouc, učitel. Z-TV 
pro SS 

ZEM-TEV  

1959 AVU Petrohrad, historie a 
teorie VV, zkouška zvláštní 
způsobilosti MV ČR pro oblast 
státní správy 

PRA – DEJ – SPO SU Opava, DPS 

1971 OU FF Ostrava, učitel. VV-Č 
pro 5.-12. 

VYV-ČJL  

1954 UP FF Olomouc, ped.-psychol. PED-PSY Studium výchovného 



 

 9 

poradenství 
1959 PdF Ostrava, učitel. VV-Č  

pro 5.-12. 
VYV-ČJL  

1942 UP FF Olomouc, VVD-PSY PED-PSY  
1978 gymnázium a Jazyková škola 

J.A.Komenského Bruntál 
CJA  

1961 OU PdF, učitelství Č –HV HUV - ODV  
 
Počet stálých pedagogů, počet externích  
 
Počet pracovníků (osob) v důchodovém věku a počet pedagogů bez pedagogické a 
odborné způsobilosti. 
 

 2000/2001 2001/2002 
Důchodový  věk 1 1 
bez způsobilosti 0 1 

 
b) Absolventi 

 2000/2001 2001/2002 
přijatí absolventi VŠ 1 1 

 
c) Počet pedagogických pracovníků, kteří nastoupili nebo odešli 
 

 2000/2001  2001/2002  
 na jinou školu mimo školství na jinou školu mimo školství 
nastoupili 0 0 0 0 
odešli 0 0 0 0 

 
d) Počet pracovníků v důchodovém věku a nekvalifikovaných 
 

 Minulý školní rok Současný školní rok 
Důchodový věk 1 1 
Nekvalifikovaní 0 1 

 
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků 
  
  Organizátor Počet zúčastněných 
Český jazyk Pedagogické centrum Ostrava 7 
Cizí jazyky - angličtina Středisko služeb školám Krnov 8 
Cizí jazyky - angličtina Slezská univerzita Opava 2 
Cizí jazyky - němčina Pedagogické centrum Ostrava 2 
Matematika    
Fyzika, chemie    
Biologie, zeměpis    
Dějepis, občanská výchova Pedagogické centrum Ostrava 1 
Dějepis, občanská výchova Středisko služeb školám Krnov 3 
Výtvarná výchova, hudební výchova Pedagogické centrum Ostrava 2 
Ekonomika    
Řízení, právo Fakta 3 
Prevence negativních jevů Středisko služeb školám Krnov 1 
Výchovné poradenství Ostravská univerzita 1 
Speciální pedagogika    



 

 10

Psychologie Středisko služeb školám Krnov 1 
Jiné    
Kurz zdravotníka KÚ Ostrava 3 
Kurz pro instruktory škol. lyžování UP institut TV a sportu Olomouc 1 
Kurz pro instruktory snowboardu UP institut TV a sportu Olomouc 1 
     
     
CELKEM   36 
 

Další vzdělávání, které škola pořádá 
     

Rekvalifikační kurzy  

Název kurzu 
V hlavní 
činnosti Ve vedlejší činnosti Počet účastníků  

  ano ne ano ne hlav. čin. vedl. čin.  
               

Celkem              
               
               
               

Ostatní formy studia na škole  
(nezapočítávané do vzdělávání poskytující stupeň vzdělání)  
Název studia Počet účastníků  

Studium jednotlivých předmětů - speciální pedagogika 42  
Studium jednotlivých předmětů - pedagogika 3  
Studium jednotlivých předmětů - psychologie 8  
Studium jednotlivých předmětů - sociální péče 5  
Studium jednotlivých předmětů - právo 1  
Studium jednotlivých předmětů - sociální a zdravotní zabezpečení 1  
Studium jednotlivých předmětů - tělesná výchova s metodikou 1  
 

Programy a spolupráce 
  Název, stručný popis Počet žáků 
Rozvojové programy, nové 
metody výuky a vzdělávání 

metodika matematiky - předmatematické zkušenosti v 
oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika  

92 

 Senior centrum - spolupráce s Domovem důchodců v 
Krnově 

8 

Trvalá spolupráce s MěÚ Krnov při zajišťování a 
organizaci kulturních aj. akcí - např. Den země (12 
studentů), Lesní hřiště (20 studentů), Hornoslezské 
slavnosti (15 studentů), Otevření domu Evropy a česko-
německého přátelství (90 studentů) 

137 

Pomoc při organizaci humanitárních sbírek - Adra, 
Taria- Lesní domov dětem 

30 

Spolupráce na regionální úrovni 
(s obcemi, 
se soc.partnery, popř. na úrovni 
příhraničí)  
 

Doučování romských žáků základní školy na Chařovské 
ulici 

10 

Mezinárodní spolupráce a 
programy 

projekty mezinárodní spolupráce Goethe Institut Praha 
(přípravné semináře pro učitele CJN)   

Celkem   185 

 



 

 11

Část V. 
 

Výkon státní správy 
 

Přehledný výčet rozhodnutí ředitele školy podle zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a 
samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů, § 3 odst. 2 písm. a) až l), eventuelně 
počet odvolání proti tomuto rozhodnutí 
 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 
o přijetí do 1. ročníku 97 0 
o nepřijetí do 1. ročníku 68 32 
o podmínečném vyloučení 2 0 
o vyloučení 1 0 
 

Část VI. 
 

Další údaje o zařízení 
 

 Ve školním roce 2000/2001 jsme se získali  na přihlášené projekty další finanční 
částky v celkové hodnotě 29 000,- Kč: 
 
1. Komunitní centrum – integraci romské komunity z dotace Ministerstva kultury ČR  

10 000,- Kč  
Cílem komunitní práce bylo vytvoření otevřených dílen pro romské děti. Dílny měly rozvíjet jejich výtvarné, 
hudební a pohybové aktivity. Škola učinila  přímou nabídku zástupcům romské komunity ve městě (romskému 
asistentovi) a prezentovalo svou snahu  i na plakátech. Na tyto výzvy však reagovalo jen velmi málo rodičů. 
Proto jsme se spojili se Základní školou na Chářovské ulici, která má přípravnou třídu pro romské děti a byla 
ochotna s námi spolupracovat. Využili jsme i toho, že romská asistentka, která pracuje na ZŠ, studuje dálkově na 
naší škole.  
Komunitní práce začala při výtvarných a pohybových činnostech spjatých s dramatickou výchovou (20 dětí). 
Vedení základní školy si přálo, aby mimoškolní aktivity byly nenásilně doplněny o individuální práci při 
doučování romských žáků.  
Projekt realizovalo 14 studentek 2. a 3. ročníků Střední pedagogické školy pod vedením Mgr. Zdeňky 
Odstrčilové a ve spolupráci s romskou asistentkou a učiteli ZŠ. Od října2001 docházely studentky pravidelně 
třikrát týdně od 15.00 do 16.00 hodin na základní školu. Práce s romskými dětmi bude pokračovat i v roce 2002. 
Obě zúčastněné skupiny ji vnímaly velmi pozitivně. 
Podle sdělení paní Mgr. Odstrčilové vzrostl u studentek zájem o romský dějepis a romské zpěvníky. Studentky 
často diskutovaly o mentalitě a osobnosti romských dětí a se svými pedagogy hledaly vhodné metody pro svou 
další práci. 
Po kontrole okresního romského poradce pana Rudolfa Salay nám bylo doporučena spolupráce s jinými 
základními školami ve městě, které vychovávají převahu romské populace. 
 
2. Z rozpočtu města Krnova na Tiskový orgán dětského parlamentu – 4 000,- Kč 
Projekt je rozvržen do dvou let 2001-2002. V roce 2001 vznikl tiskový materiál, který oslovil všechny studenty 
středních škol sídlících v Krnově. Seznámil je s činností dětských parlamentů a se zkušeností našich žáků při 
jednání republikového dětského parlamentu (účast na jednání obou sněmoven, vedení zasedání dětského 
parlamentu v Praze. 
 
3. Na senior klub z dotace Ministerstva kultury ČR – 15 000,- Kč 
Projekt byl uskutečňován v prostorách Domova důchodců na Rooseveltově ulici v Krnově od října 2001 ( do 
prosince 2001 bylo uskutečněno 5 odpoledních programových dílen) a pokračuje bez přerušení i v roce 2002 
(mimo projekt MK ČR). Hlavním cílem projektu bylo vytrhnout obyvatele domova z letargie, ze zaběhaného 
rytmu života, který se mnohým stal čekáním na jídlo a na smrt. 
Obsah činností byl vázán na denní režim obyvatel, na jejich fyzické a mentální schopnosti. Řada výtvarných 
prací (vánoční ozdoby, vánoční přání, drobné dárky) vznikala před očima důchodců. Přesun výtvarné dílny 



 

 12

sloužil jako pojítko mezi studentkami a starými lidmi. Při práci vznikly první kontakty – obyvatelé domova si 
začali vyprávět s děvčaty i mezi sebou (mnozí neznají své sousedy, nezajímají se o nejbližší okolí). 
 

V září 2001 oslavila škola 50.výročí svého vzniku. Oslavy proběhly 28.září za účasti 
tisíce absolventů a hostů. Kromě prohlídky školy a večírků tříd byla připravena školní 
akademie v městském divadle, na které vystoupili naši současní žáci a naši absolventi. Velmi 
působivý byl závěr akademie, kdy divadlo vytvořilo šestiset hlasý sbor pod vedením 
nejstaršího sbormistra školy profesora Lumíra Pivovarského.  
 Škola je mimořádným členem Asociace vzdělavatelů v sociální práci a aktivně 
spolupracuje s MU Brno. Podílí se společně s VOŠ Praha a VOŠ Kroměříž a JABOK Praha 
na obsahové a metodické náplni vyššího odborného studia oboru Sociální pedagogika a 
Sociální práce.  
 Pedagogové školy spolupracují se Střediskem službě školám v Bruntále na úrovni 
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků ( cizí jazyky, dramatická výchova). 
 Mgr. Nálepová pracuje jako okresní metodička německého jazyka. Uskutečňuje řadu 
metodických akcí pro učitele mateřských, základních i středních škol v mediální učebně 
školy. 
 Mgr. Raček působí jako předseda Asociace sportovních školních klubů pro okres 
Bruntál. 
 Škola spolupracuje ve svém regionu s ústavy sociální péče, s domovy důchodců a s 
dětskými domovy ( kulturní vystoupení, výstavy výtvarných prací). 
 Škola se zapojila do projektu Začít spolu. Projekt přináší nové formy práce 
v mateřských školách i ve výuce pedagogiky, psychologie a pedagogické praxe. 
 Škola má zpracován Minimální preventivní program , jehož autorem je specialista na 
prevenci sociálně patologických jevů PhDr. Tošenovský. Celé zaměření školy je v souladu 
s tímto programem, což dokumentují tyto aktivity: 
• Je zajištěna průběžná spolupráce žáků i rodičů s výchovným poradcem 
• Škola působí jako otevřené pracoviště pro děti a mládež města ( komunitní centrum) 
• Žáci školy jsou každoročně proškolováni OPPP v Bruntále jako aktivisté působící na ZŠ 
• Na škole je zajištěna propagace zdravého životního stylu a boje proti drogám 
• Je důsledně kontrolováno dodržování zákona č. 27/1989 Sb. O ochraně před 

alkoholismem a jinými toxikomániemi 
• Boj s drogovou závislostí je začleněn do vyučovacích předmětů 


